
DIGITÁLNÍ TECHNICKÁ MAPA 
OLOMOUCKÉHO KRAJE

„desetiminutovka Olomouckého kraje“

Plzeň 3. 11. 2022 



Digitální technická mapa Olomouckého kraje (DTM OK)

Pořizování dat ZPS, TI a DI z projektu MPO
• pořizování probíhá dle stanoveného harmonogramu ve smlouvě

- nasnímkované celé území OK; zpracovaná ortofotomapa s rozlišením 5 cm;
- mobilní mapování již proběhlo na celém území kraje, dokončuje se zpracování mračen bodů 

– data silnic II. a III. třídy + ZPS v okolí silnic;

- dokončená konsolidace měst s DTM – Přerov, Prostějov, Hranice a Jeseník;
- mapování ZPS – probíhá především v obcích s rozšířenou působností, ale i v menších obcích dle 
stanovených priorit;

- konsolidace TI – sdělovací kabely, kanalizace, vodovod (Prostějov, Hranice, vodohospodářské 
společnosti) – aktuálně cca 450 km;

- mapování TI – jedná se především o data VO (Hranice, Prostějov) – aktuálně cca 150 km.

2



Digitální technická mapa Olomouckého kraje (DTM OK)

Co Vám způsobuje největší komplikace během realizace zakázek na pořízení dat 
DTM?
• výrazné komplikace se zatím nevyskytly, ale budeme realizovat změnu projektu v oblasti pořizování 

dat, a to díky odchylce v odhadovaném počtu km u:
- silnic v lesním úseku (díky výrazné kůrovcové kalamitě na Jesenicku máme o více jak polovinu 

méně km než byl předpoklad);
- konsolidace TI (obce předaly výrazně méně dat ke konsolidaci, než původně v rámci analýz a 
dotazníkových šetření předpokládaly);

• komplikace se bohužel vyskytují se zpracováním potřebných podkladů pro vyhlášení VZ na dodávku 
informačního systému a HW části – předpoklad, že do konce listopadu bude VZ konečně vyhlášena.

3



Digitální technická mapa Olomouckého kraje (DTM OK)

Plánujete zapracovávat aktualizační zakázky po termínu odevzdání dat ZPS 
dodavatelem datového projektu vlastními silami či externě?
• předpokládá se, že toto bude prováděno vlastními silami

- od 1. 1. 2023 vznikne nové oddělení prostorových dat a systémů na OSR 
(1 vedoucí + 2 správci DTM);

- s účinností zákona o DTM (1. 7. 2023/1. 7. 2024) se počítá s dalšími 2-3 pracovníky na 
zpracování dat;

- 1 pracovník na správu informačního systému (OIT).

Jakým způsobem plánujete zapracovávat aktualizační data ZPS získaná od síťařů 
do 1. 7. 2024?
• pokud budou odevzdávaná data od síťařů v JVF, budou zpracována dle stanovených postupů;

• v případě odevzdávání dat v jiných formátech vznikne problém, konkrétní řešení ještě nemáme. 4



Digitální technická mapa Olomouckého kraje (DTM OK)

Budete obcím nabízet službu editora jejich dat DI/TI?
• připravuje se variantní materiál do zastupitelstva o možnostech spolupráce

- nebudeme poskytovat tuto službu obcím / službu budeme poskytovat malým obcím /službu 
budeme poskytovat všem obcím mimo obce III. kategorie (ORP);

- bez finanční spoluúčasti / s finanční spoluúčastí (paušální částka);

… s tím souvisí stanovení hranice, co je malá obec (do 1 000 či 2 500 obyv.?), jaká bude výše paušální    
částky, kolik bude aktualizačních zakázek od obcí za rok, bude potřeba přijímat dalšího pracovníka,…?

… v případě poskytování takové služby obcím je nutné počítat s nárůstem administrativní zátěže   
(smlouvy s obcemi, komunikace u přebírání dat + kontrola vložených dat, reklamace,…)

5



Děkuji Vám za pozornost!

6


